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Gdzie zmierza Hiszpania? Refleksje na temat
wyborczego zwycięstwa Partii Ludowej

Autor : Angel
Sanchez
Navarro

Dla nowego hiszpańskiego rządu restrykcyjne
przestrzeganie zobowiązań podjętych względem Unii
Europejskiej stanowić będzie absolutny priorytet. W
dodatku zobowiązania te z trudnością będzie mogła
kontestować partia, która popierała rząd, który je
przyjął. A która obecnie jest na czele opozycji
parlamentarnej. Kolejna egzekutywa będzie mogła
będzie mogła stawić jej czoła, dysponując poza tym
poparciem większości, jaką uzyskała Partia Ludowa na
szczeblu gmin i w autonomicznych wspólnotach podczas
ostatnich wyborów lokalnych i regionalnych w maju.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
2. rocznica traktatu lizbońskiego

19 grudnia prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani uczestniczył w
bułgarskim Zgromadzeniu Narodowym w debacie z okazji 2. rocznicy
wejścia w życie traktatu lizbońskiego. Zabierał głos w sprawie kryzysu
finansowego, a szczególnie potrzebnych rozwiązań. Tego samego dnia
Zgromadzenie rozpoczęło kampanię informacji i komunikacji na temat

kwestii europejskich... Więcej
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Więcej

Wybory : 
Wybory prezydenckie w Finladii

22 stycznia, czyli w 3. niedzielę stycznia, jak chce tradycja, ponad 4,4
mln Finów wezwanych jest do dokonania wyboru następcy Tarji
Halonen na stanowisku prezydenta republiki. Dotychczasowa szefowa
państwa, wybrana po raz pierwszy 6 lutego 2000 roku, nie może się
ubiegać o stanowisko. Fińska głowa państwa wybierana jest na 6-letnią

kadencję. Kandyduje 8 osób: Sauli Niinistø, kandydat Partii Koalicji Narodowej
(KOK), były minister sprawiedliwości (1995-1996) i finansów (1996-2003); Paavo
Väyrynen, kandydat Partii Centrum (KESK); Paavo Lipponen, kandydat Partii
Socjaldemokratycznej, były premier w 1995; Timo Soini, lider Prawdziwych Finów
(PS); Pekka Haavisto, kandydat Zielonych (VIHR), były minister środowiska (1995-
1999); Sari Essayah, kandydatka Chrześcijańskich Demokratów (SKL),
eurodeputowana od 2009 roku; Paavo Arhinmäki, kandydat Sojuszu Lewicy (VAS),
którego jest przewodniczącym od 2009; Eva Biaudet, kandydatka Szwedzkiej Partii
Ludowej (SFP)... Więcej

Kryzys finansowy : 
Hiszpański dług rośnie

Publiczny dług Hiszpanii stanowił w 3. kwartale 66% PKB, podczas gdy
rok temu wynosił 58,75% PKB, wynika z liczb opublikowanych 16
grudnia przez bank Hiszpanii. Poziom hiszpańskiego długu przekroczył
60% wyznaczone przez Pakt Stabilności i Wzrostu, ale pozostaje

dobrze poniżej europejskiej średniej, która w 2010 roku wyniosła 85,1%. Na koniec
2011 roku rząd przewiduje zadłużenie 67,2% PKB, a jego celem jest utrzymanie go
poniżej 70% do 2014 roku... Więcej

Finlandia: rząd otrzymuje wotum zaufania parlamentu
Fiński rząd Jyrki Katainena uzyskał 14 grudnia wotum zaufania
parlamentu (116 głosów) za swój sposób zarządzania kryzysem
zadłużenia. Głosowania nad wotum zaufania zakończyło pełną napięć
debatę na temat kryzysu euro, zapoczątkowaną w przeddzień przez

Partię Finów. Jej przewodniczący Timo Soini oskarżył rząd o porzucenie fińskiej
suwerenności na rzecz euro i zwrócił się do niego o przygotowanie się na koniec
jednolitej waluty. Partia Centrum zadeklarowała, że nie chce rozpadu strefy euro, ale
nie chce także ratować europejskiej waluty "za wszelką cenę"... Więcej

Pod koniec 2011 i na początku 2012 roku Francja powinna popaść w krótkotrwałą
recesję

Według notatki opublikowanej 15 grudnia przez Narodowy Instytut
Statystyki i Studiów Ekonomicznych (INSEE), w 4. kwartale 2011 i w 1.
kwartale 2012 roku Francja powinna doświadczyć krótkiej recesji.
"Trudno" będzie osiągnąć w kolejnym roku prognozowany 1% wzrostu.
Aktywność gospodarcza ruszy słabo w 2. kwartale, ale w czerwcu 2012

roku bilans wzrostu wyjdzie na zero... Więcej

Grecja: gospodarka się kurczy, a bezrobocie szybuje
Deficyt budżetowy Grecji nadal rósł w listopadzie, ogłosiło 12 grudnia
greckie Ministerstwo Finansów. Deficyt budżetowy w okresie styczeń-
listopad wyniósł, według szacunków, 20,53 mld euro. To wzrost o 5,2%
w porównaniu do roku ubiegłego. Grecja może być zmuszona do
podjęcia dodatkowych kroków oszczędnościowych, żeby osiągnąć swoje

cele budżetowe na 2011 rok. Pogorszenie się sytuacji finansów publicznych związane
jest szczególnie ze spadkiem dochodów. Kurczenie się gospodarki Grecji przekroczy
w 2011 roku 5,5% PKB. Kraj pogrążony jest w "najgłębszej recesji" - wskazał 14
grudnia grecki premier Lucas Papademos. W 3. kwartale stopa bezrobocia pogorszyła
się do 17,7%, wobec 12,4% rok wcześniej i 16,3% w 2. kwartale, wskazał grecki
urząd statystyczny (Esa), według którego pracy pozbawiona jest ponad 1/3
młodych... Więcej
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Węgierski premier zapowiada trudny rok 2012
W wywiadzie telewizyjnym węgierski premier Viktor Orban powiedział,
że Węgry powinny dokonać korekty w dół swoich prognoz wzrostu.
Stopa wzrostu w roku 2012 szacowana jest na "0,5%, a nawet mniej",
doprecyzował. Węgry, które nie są członkiem strefy euro, są bardzo
zależne od swojego eksportu do eurolandu, zwłaszcza do Niemiec. Kraj

szczególnie cierpi z powodu spowolnienia gospodarczego w strefie euro. W
następstwie znaczącego wzrostu oprocentowania obligacji, Węgry zwróciły się pod
koniec listopada o pomoc do MFW. Delegacja MFW udała się do Budapesztu w dniach
13-16 grudnia, "aby przedyskutować ostatnie zmiany w zakresie budżetu"... Więcej

Irlandia: 5. transza pomocy MFW
14 grudnia Międzynarodowy Fundusz Walutowy ogłosił, iż zaaprobował
przelanie Irlandii 3,9 mld euro, 5. transzy pożyczki przyznanej w
grudniu 2010 roku. MFW wskazał w komunikacie, że jego zarząd zapalił
dla tego przelewu zielone światło. Co zwiększa łączną kwotę oddaną do
dyspozycji Dublina do 13,1 mld euro. Irlandia uzyskała rok temu plan

ratunkowy 85 mld euro na 3 lata, zasilany przez MFW w wysokości 22,5 mld euro...
Więcej

"Uratować Włochy"
15 grudnia włoski parlament udzielił rządowi wotum zaufania,
aprobując dekret z mocą ustawy z 6 grudnia "Uratować Włochy",
obejmujący pilne postanowienia na rzecz wzrostu, sprawiedliwości i
uzdrowienia finansów publicznych. 13 grudnia włoski premier Mario
Monti bronił swojego planu cięć w wysokości 33 mld euro przed

komisją parlamentarną, podkreślając, że Włochy są w stanie "gospodarczej pilności".
Terapia rygoru zaaprobowana przez rząd przewiduje w szczególności wzrost
podatków od własności nieruchomości i redukcje emerytur oraz wydatków
publicznych. Monti przyznał, że środki te mogą zahamować popyt wewnętrzny, ale
zapewnił, że "całość planu była sprawiedliwa"... Więcej

Łotwa: przyjęcie budżetu cięć na 2012 rok
15 grudnia łotewski parlament przyjął budżet cięć na 2012 rok, w
którym wzrost produktu krajowego brutto (PKB) wyznaczono na 2,5%,
wobec 4,5% spodziewanych w tym roku. Zaaprobowana przez 56
deputowanych (do 42 przeciw) ustawa budżetowa na 2012 przewiduje
deficyt finansów publicznych na poziomie 2,5% PKB, przy wydatkach

państwa zredukowanych do 5,45 mld łatów (7,75 mld euro) i wydatkach 5,57 mld
łatów. "To pozytywny sygnał odnośnie dyscypliny budżetowej Łotwy i jej perspektyw
na przyszłość" - powiedział łotewski premier Valdis Dombrovskis... Więcej

Niderlandzka gospodarka w recesji
Według danych opublikowanych przez urząd analiz (CPB), niderlandzka
gospodarka jest w recesji. CPB przewiduje skurczenie się PKB Holandii
w 2012 roku o 0,5%. Urząd wyjaśnia tę recesję spadkiem światowego
handlu i zaufania konsumentów. CPB ocenił, że niderlandzkiemu
rządowi uda się zredukować deficyt publiczny, ustalając go na poziomie

4,1% PKB w 2012 roku, wobec 4,6% w 2011. U genezy recesji leżą środki podjęte
przez gabinet dla zmniejszenia deficytu. Zdaniem CPB, perspektywy na rok 2012 są
"zależne od europejskiego kryzysu"... Więcej

Rosnące bezrobocie w Zjednoczonym Królestwie
Liczba brytyjskich bezrobotnych pobiła pod koniec października 17-
letni rekord. Wyniosła 2,64 mln, pomimo niezmienionej globalnej stopy
8,3%, wynika z oficjalnych danych opublikowanych 14 grudnia. Liczba
osób poszukujących zatrudnienia zwiększyła się o 128 000, podczas
gdy bezrobocie wśród osób od 16. do 24. roku życia nadal rośnie,

powyżej symbolicznego miliona. Tego lata liczba publicznych miejsc pracy spadła o
67 000, w ramach programu cięć wdrożonego przez rząd premiera Davida Camerona.
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Według ostatnich, oficjalnych prognoz, ostatecznie plan ten powinien znaleźć
odzwierciedlenie w likwidacji 700 000 posad w sektorze publicznym w ciągu 6 lat...
Więcej

Rada Europejska : 
28. szczyt UE-Rosja

Przewodniczący Rady Europejskiej i Komisji Europejskiej Herman Van
Rompuy i José Manuel Barroso oraz rosyjski prezydent Dmitrij
Miedwiediew spotkali się 15 grudnia z okazji 28. szczytu UE-Rosja.
Unia Europejska i Rosja porozumiały się w sprawie umocnionej
współpracy odnośnie kwestii wiz. Powinno to umożliwić europejskim
obywatelom podróżowanie bez wiz do Rosji, a rosyjskim po wszystkich

krajach strefy Schengen (pobyt krótkookresowy). UE wyraziła gotowość poparcia
wejścia Rosji do WTO, przewidzianego na 2012 rok. Dyskutowano też na wrażliwe
tematy, takie jak represje w Syrii i program jądrowy w Iranie. Co do kryzysu strefy
euro, rosyjski prezydent gotowy jest dostarczyć pomoc, która mogłaby zostać
udzielona wspólnie z innymi państwami poprzez MFW. Może ona dojść do 20 mln
dolarów... Więcej

Projekt traktatu europejskiego
Dokument, który przejmuje w dużej mierze konkluzje ostatniej Rady
Europejskiej 9 grudnia, oferuje nowe kompetencje Komisji
Europejskiej, prerogatywy, które były wyłącznie w mocy państw
członkowskich strefy euro: "Od momentu kiedy Komisja stwierdzi, że
państwo członkowskie nie przestrzega reguły limitu 3% (...). Środki i

sankcje zaproponowane lub zarekomendowane przez Komisję zostaną przyjęte,
chyba że państwa członkowskie sprzeciwią się temu większością kwalifikowaną".
Poza tym traktat obejmuje generalny zakaz pomocy państwa, a w zakresie budżetu
państwa członkowskie muszą komunikować na wiosnę do Brukseli główne linie
swojego projektu budżetu. Głównymi osiami projektu są więc: umocniona
architektura dla unii gospodarczej i walutowej (pakt budżetowy oraz umocnienie
koordynacji polityk i zarządzania) oraz umocnienie narzędzi stabilizacji... Więcej

Komisja : 
Propozycja praw dziedziczenia transgranicznego

Komisja Europejska zajmuje się problemami związanymi z prawami do
transgranicznych spadków, ogłosił komisarz ds. podatków Algirdas
Šemeta 15 grudnia. Zdaniem Komisji, "obywatele UE, którzy nabywają
w drodze spadku nieruchomości położone w innym kraju, mają często
do czynienia z opodatkowaniem przez więcej niż jedno państwo

członkowskie". W niektórych przypadkach spadkobiercy zmuszeni są do sprzedania
nabytych w drodze spadku aktywów po to, by uiścić podatki. Zjawisko to dotyka
szczególnie małe przedsiębiorstwa. Komisja nie chce harmonizować przepisów
stosowanych na szczeblu krajowym, ale zaleca "szersze i bardziej elastyczne
stosowanie krajowych ulg z tytułu podwójnego opodatkowania". Komisja będzie
śledzić, jak jej zalecenia zostaną uwzględnione przez państwa członkowskie.
Pierwszy raport ocenny opublikowany zostanie za 3 lata... Więcej

Parlament : 
Jednolite zezwolenie na pobyt/pracę dla pracowników-imigrantów w UE

13 grudnia Parlament Europejski przyjął nowe "jedno zezwolenie",
które umożliwi pracownikom z państw trzecich mieszkającym legalnie
w Unii Europejskiej dysponowanie większymi i zharmonizowanymi
prawami w państwach członkowskich w zakresie warunków pracy,
ubezpieczenia społecznego i dostępu do usług publicznych. Dyrektywa

przewiduje również uproszczenie formalności administracyjnych wraz z uzyskiwaniem
zezwolenia na pracę i pobyt w ramach jednej procedury. Państwa członkowskie mają
2 lata na dostosowanie prawa do nowych przepisów... Więcej

Nowe etykietki dla soków owocowych
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14 grudnia Parlament Europejski zaaprobował nowe reguły
etykietowania soków owocowych i nektarów, a także podobnych
produktów przeznaczonych do konsumpcji. Wspierając konsumenta w
akcie zakupu, europosłowie chcieli, aby na opakowaniu pojawiły się
precyzyjne informacje, takie jak różnica między "sokiem" i "nektarem".

Przepisy mają również utrudnić nadawanie nazw, które mogą być mylące,
mieszankom soków owocowych i zapobiegać posługiwaniu się zwrotem "bez dodatku
cukru"... Więcej

Europejska ochrona dla ofiar przestępstw
Eurodeputowani przegłosowali na sesji plenarnej w Strasburgu 13
grudnia raport Teresy Jiménez-Becerril Barrio na temat dyrektywy w
sprawie nakazu europejskiej ochrony. Umożliwi ona wszystkim osobom
chronionym przez prawo karne w państwie członkowskim Unii
Europejskim korzystanie z podobnej ochrony, kiedy udadzą się one do
innego kraju członkowskiego. Dotyczy to, tytułem przykładu, ofiar

przemocy, przemocy wobec kobiet, molestowania, porwania, śledzenia czy próby
zabójstwa. Teraz Rada Unii Europejskiej musi zatwierdzić dokument, który powinien
zostać przetransponowany w państwach członkowskich w ciągu 3 lat... Więcej

Finansowanie ITER
Komisja Budżetu Parlamentu Europejskiego zaaprobowała
porozumienie z Radą mające na celu zwiększenie finansowania dla
projektu ITER o 1,3 mld euro w latach 2012-2013. Jednak przyszłe
finansowanie ITER jest przyczyną do niepokoju. Grupa Zielonych
oceniła, że żadne publiczne finansowanie nie powinno wspierać energii
jądrowej, a 6 krajów (w tym Niemcy, Francja i Zjednoczone Królestwo)

domagały się większych gwarancji na przyszłość... Więcej

Rada : 
W stronę jednolitego europejskiego obszaru kolejowego

27 ministrów transportu i telekomunikacji zawarło 12 grudnia
porozumienie w sprawie projektu dyrektywy ustanawiającej wspólny
obszar kolejowy, aby uprościć, wyjaśnić i zmodernizować aktualnie
obowiązujące przepisy i w ten sposób dopełnić jednolitego rynku w

sektorze kolejowym. Na poziomie transportu drogowego ministrowie podjęli decyzję
o umocnieniu walki z nadużyciami, aktualizując rozporządzenie o tachografach
zamontowanych w pojazdach. Wreszcie, odnośnie transportu morskiego, osiągnęli
wspólne stanowisko na rzecz przekształcenia rozporządzenia o statkach
podwójnokadłubowych i dyrektywy o minimalnym wyszkoleniu marynarzy. W
obszarze telekomunikacji przyjęli konkluzje dla zagwarantowania otwartego i
neutralnego na europejskim szczeblu internetu, a także decyzję ustanawiającą
program harmonizacji wykorzystania widma radiowego, która powinna zostać
przyjęta przez Parlament w lutym 2012 roku... Więcej

Zielone światło dla nowego porozumienia UE-USA w sprawie danych pasażerów
lotniczych

13 i 14 grudnia ministrowie sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
zaakceptowali podpisanie porozumienia ze Stanami Zjednoczonymi
zezwalającego na przekazywanie danych pasażerów lotów. Nie udało
się osiągnąć porozumienia na rzecz akcesji Rumunii i Bułgarii do strefy
Schengen. Ministrowie przeanalizowali ze swoimi odpowiednikami z
Islandii, Liechtensteinu, Norwegii i Szwajcarii środki pozwalające

ulepszyć Systemu Informacji Schengen (SIS II) oraz zwalczanie wędrownej,
transgranicznej przestępczości... Więcej

Akcesja Rosji i Wysp Samoa do WTO
Rada do Spraw Zagranicznych, która odbyła się 14 grudnia porozumiała
się co do kwestii handlowych. 27 ministrów zaaprobowało akcesję Rosji
i Wysp Samoa do Światowej Organizacji Handlu, a także wypracowanie
preferencyjnego traktowania usług z krajów mniej rozwiniętych w
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ramach WTO. Poza tym, wyrazili zgodę, aby Komisja Europejska
rozpoczęła negocjacje z zamiarem zawarcia globalnych układów o wolnym handlu z
Egiptem, Jordanią, Marokiem i Tunezją... Więcej

Ministrowie uzgodnili kwoty połowu na 2012
15 i 16 grudnia 27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa doszło do
porozumienia dotyczącego kwot połowowych na 2012 rok. Ministrowie
nalegali zresztą na znaczenie promowania wspólnej polityki rolnej na
rzecz umocnienia konkurencyjności sektora rolnego i rolno-
spożywczego... Więcej

Pomoc dla najbiedniejszych
Dzięki porozumieniu politycznemu w Radzie 15 grudnia, program
pomocy żywnościowej dla osób najuboższych zostanie przedłużony o 2
lata, na 2012 i 2013 rok. Projekt w kwocie 500 mln euro rocznie ma
przyjść z pomocą ponad 18 mln osób. Wpisuje się w ramy wspólnej
polityki rolnej i ma w szczególności umożliwić organizacjom

charytatywnym zdobycie środków finansowych i logistycznych potrzebnych do
nabycia koniecznych artykułów... Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Raport na temat pomocy państw

15 grudnia Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował raport
poświęcony środkom wdrożonym przez Komisję Europejską dla
kontrolowania legalności i skuteczności pomocy państwa. Trybunał
wyjaśnia, że procedury są zbyt długie, nawet jeśli Komisja szybko
reagowała podczas kryzysu, i zwraca się o większą przejrzystość jej
decyzji. Poza tym, ocenia, że można by jeszcze poprawić studia nad

wpływem tej pomocy... Więcej

Dyplomacja : 
Rada zaostrza sankcje przeciwko Białorusi

16 grudnia Rada zaostrzyła sankcje przeciwko białoruskiemu reżimowi
Aleksandra Łukaszenki. Do listy osób niemających więcej wstępu na
terytorium UE dołączono dwie osoby odpowiedzialne za skazanie
obrońcy praw człowieka Alesia Bielackiego. Teraz lista obejmuje 210
osób. Rada podjęła również decyzję o utrzymaniu sankcji

wymierzonych przeciwko wielu przedsiębiorcom bliskim reżimowi, w tym
BelTechExport, jednej z głównych białoruskich firm zbrojeniowych. Utrzymane
również zostało embargo na europejski eksport materiałów, które mogą być
wykorzystane do wewnętrznych represji. We wspólnej deklaracji z 18 grudnia
Wysoka Przedstawiciel Unii Europejskiej Catherine Asthon oraz amerykańska
sekretarz stanu Hillary Clinton przypominają o zaostrzeniu represji na Białorusi, które
rozpoczęło się rok temu po wyborach prezydenckich. Zwracają się o natychmiastowe
uwolnienie wszystkich więźniów politycznych... Więcej

Poprawiona Europejska Służba Działań Zewnętrznych?
Berlin, Paryż, Warszawa i 9 innych stolic zwraca się do szefowej
europejskiej dyplomacji Catherine Ashton, żeby ulepszyła europejską
służbę dyplomatyczną, często krytykowaną za jej brak inicjatywy i
organizacji. Stworzenie Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych
(EZDZ), zainicjowane w 2010 roku, "jest złożonym procesem, który

potrzebuje czasu", przyznają te kraje w wspólnym dokumencie. Proponują zwłaszcza
poprawienie przygotowań do comiesięcznych posiedzeń europejskich ministrów spraw
zagranicznych, "optymalizując w większym stopniu identyfikowanie priorytetów
politycznych". Stawiają też pytanie o to czy Służba ma "dobrą strukturę" dla
skutecznej współpracy ze służbami Komisji Europejskiej... Więcej
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Niemcy : 
Przemówienie Angeli Merkel o "nowej Europie"

14 grudnia niemiecka kanclerz Angela Merkel przedstawiła decyzje
ostatniej Rady Europejskiej 9 grudnia deputowanym do Bundestagu.
Europa położyła "ważne zręby" w perspektywie utworzenia unii
budżetowej, podkreśliła. Proces się rozpoczął i ma on umożliwić, iż

Europa wyjdzie umocniona z kryzysu państwowego zadłużenia. "Rodzi się nowa
Europa stabilności, solidarności i zaufania" - powiedziała... Więcej

Hiszpania : 
Jesus Posada wybrany przewodniczącym Kongresu, a Pio Garcia-Escudero na głowę
Senatu

13 grudnia dwóch wiernych towarzyszy przyszłego szefa rządu Mariano
Rajoya wybranych zostało na przewodniczących dwóch izb parlamentu.
Jesus Posada, 66 lat, wybrany został na przewodniczącego Kongresu,
izby niższej, a Pio Garcia-Escudero, 59 lat, stać będzie na czele

Senatu. Rząd Partii Ludowej (PP), zwycięzcy wyborów 20 listopada, ma być
utworzony 22 grudnia, po namaszczeniu nowego premiera 21 grudnia... Więcej

Węgry : 
Niezależność węgierskiego banku centralnego zagrożona

15 grudnia MFW, UE oraz Europejski Bank Centralny wyraziły
węgierskiemu rządowi swoje zaniepokojenie w związku z nowym
projektem reformy narodowego banku centralnego, który zagrozi jego
niezależności. Dokument przewiduje odebranie prezesowi węgierskiego
banku centralnego prerogatywy wyboru swoich dwóch zastępców, na
korzyść szefa rządu. Poza tym, zaleca poszerzenie składu rady

monetarnej, która decyduje co miesiąc o polityce stóp procentowych, z 7 do 9 osób,
zwiększając w ten sposób z 4 do 6 liczbę członków zewnętrznych mianowanych przez
parlament. Dla prezesa węgierskiego banku centralnego Andrasa Simora projekt
łączy się z przejęciem władzy przez rząd nad bankiem centralnym. Komisja
Europejska "podjęła w ścisłej współpracy z MFW decyzję o przerwaniu misji
przygotowawczej". Niepokoi się ona "zamiarem węgierskich władz, by doprowadzić
do przyjęcia ustaw, które mogą potencjalnie podminować niezależność banku
centralnego"... Więcej

Czechy : 
Vaclav Havel zmarł 18 grudnia 2011 roku

Vaclav Havel, ikona aksamitnej rewolucji w Pradze w 1989 roku i
prezydent najpierw Czechosłowacji, a potem Czech od 1989 do 2003
roku, zmarł 18 grudnia o świcie. Havel cierpiał na wiele chorób
związanych z jego pobytami w więzieniu w okresie komunizmu... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Burzliwa debata w parlamencie

Konserwatywny brytyjski premier David Cameron bronił 12 grudnia
przed Izbą Gmin swojego weta przeciwko nowemu unijnemu
traktatowi, potwierdzając, że jego obowiązkiem było przede wszystkim
zwrócenie się o gwarancje dla kraju. Lecz nieobecność jego
wicepremiera, liberalnego demokraty Nicka Clegga była wyznacznikiem

rozdźwięku w rządzącej koalicji. "Brytania pozostanie pełnoprawnym członkiem Unii
Europejskiej. A wydarzenia z ostatniego weekendu nie sprawiły nic, by to zmienić
(...). Więc jesteśmy w Unii Europejskiej i chcemy być" - powiedział David Cameron,
dodając jednak, że "dobrą odpowiedzią był brak traktatu. To nie była łatwa rzecz, ale
to była rzecz prawidłowa do zrobienia"... Więcej

Ukraina : 
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Podpisanie porozumienia UE-Ukraina zależy od procesu Tymoszenko
Na zakończenie szczytu UE-Ukraina, który odbył się 19 grudnia w
Kijowie przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
powiedział, że podpisanie porozumienia o stowarzyszeniu między Unią
Europejską i Ukrainą zależy od "okoliczności politycznych", a
szczególności sprawy opozycjonistki Julii Tymoszenko, skazanej na 7 lat

więzienia. Według wspólnej deklaracji, "całkowite poszanowanie" wspólnych wartości,
takich jak demokracja i państwo prawa, jest warunkiem wstępnym stowarzyszenia
Ukrainy z Unią Europejską. Ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz potwierdził, że
jego kraj "pozostaje wierny wartościom" europejskim. Zapowiedział również, że
ostatnia krytyka ze strony Unii Europejskiej "nie pozostanie bez uwagi"... Więcej

Więcej | Więcej

Szwajcaria : 
Eveline Widmer-Schlumpf wybrana została prezydentem Szwajcarii na 2012 rok

14 grudnia aktualna minister finansów Konfederacji Szwajcarskiej
Eveline Widmer-Schlumpf z Mieszczańskiej Partii Demokratycznej
(PBD) wybrana została na prezydenta 174 głosami parlamentarzystów.
E. Widmer-Schlumpf zastąpiła socjalistkę Micheline Calmy-Rey i będzie
przewodniczyć Konfederacji w 2012 roku. Co roku prezydencja
zapewniana jest na zmianę przez jednego z 7 członków Rady Federacji,

na podstawie wstępnie ustalonej według porządku starszeństwa listy. Po raz pierwszy
w historii państwu przewodniczyć będzie członek PBD... Więcej

WTO : 
WTO liczy odtąd 157 członków

16 i 17 grudnia sfinalizowano członkostwo Rosji, Czarnogóry i Wysp
Samoa w Światowej Organizacji Handlu (WTO). WTO liczy odtąd 157
członków, w tym wszystkie kraje członkowskie G20. Unia Europejska
wyraziła zadowolenie z akcesji tych krajów. Ma nadzieję, że wraz z
przyjęciem przez Rosję i inne państwa stabilnych reguł WTO relacje
handlowe pogłębią się... Więcej

Eurostat : 
Spadające zatrudnienie w strefie euro i w Unii Europejskiej

15 grudnia Eurostat opublikował dane dotyczące zatrudnienia w strefie
euro i w Unii Europejskiej. W obu przypadkach spadło ono w 3.
kwartale 2011 roku o 0,1%. W ciągu roku zwiększyło się o 0,2% w
strefie euro i spadło o 0,1% w Unii Europejskiej. Nieruchomości i
budownictwo są najbardziej dotkniętymi przez likwidację miejsc pracy

sektorami, podczas gdy administracja, usługi publiczne i przemysł stworzyły ich
najwięcej... Więcej

Roczna stopa inflacji w strefie euro na poziomie 3%
15 grudnia Eurostat opublikował dane dotyczące inflacji w listopadzie.
W strefie euro stopa inflacji wyniosła 3% i nie zmieniła się w stosunku
do listopada. Ale w skali roku wzrosła o 1,1%. W Unii Europejskiej
stopa inflacji wyniosła 3,4%. Tutaj również nie zmieniła się w stosunku
do poprzedniego miesiąca, ale ciągu roku wzrosła o 1,1%... Więcej

Nadwyżka w handlu zagranicznym strefy euro
W październiku 2011 roku strefa euro odnotowała nadwyżkę handlową
w wysokości 1,1 mld euro, wynika z publikacji Eurostatu z 16 grudnia.
To 2 mld mniej niż rok wcześniej. Unia Europejska jako całość ma 11-
miliardowy deficyt, większy o 1,4 mld od tego rok temu... Więcej

PKB w 2010 roku różni się w zależności od państwa członkowskiego
Według liczb opublikowanych przez Eurostat 13 grudnia PKB na
mieszkańca w 2010 roku znacznie wahał się w zależności od państwa
członkowskiego Unii Europejskiej, od 44% do 271% średniej. Na czele
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klasyfikacji znajduje się Luksemburg, potem Holandia, a na drugim
końcu Bułgaria i Rumunia. Zjednoczone Królestwo i Francja

demonstrują wynik wyższy o około 10% od średniej, podczas gdy Hiszpania i Włochy
sytuują się blisko średniej... Więcej

Opracowania/raporty : 
Unia Europejska wobec kryzysu. Czy potrzeba więcej integracji?

Francuski Instytut Stosunków Międzynarodowych (IFRI) opublikował
opracowanie zatytułowane "L'Union européenne face à la crise. Faut-il
plus d'intégration?", które próbuje odpowiedzieć na trzy pytania.
Najpierw o różne oblicza integracji. W następnej kolejności autorzy
pochylają się nad ewolucją europejskiego projektu i przede wszystkim

na tym, jak się dostosują jego aktorzy (francusko-niemiecki duet, państwa spoza
strefy euro, unijne instytucje). Wreszcie, pojawia się pytanie o pozycję Unii w
świecie, która nie może działać w oderwaniu od niego... Więcej

Jakie zmiany po porozumieniu 9 grudnia?
Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrznego
(FRIDE) publikuje opracowanie po szczycie europejskim 8 i 9 grudnia.
Stawia pytanie o to czy podjęte decyzje są w stanie uratować euro,
biorąc pod uwagę polityki cięć wszędzie w Europie, które czynią kruchą
legitymację polityczną państw europejskich. Fundacja ocenia, że

skuteczne może być jedynie polityczne działanie poprowadzone we wspólnych
europejskich ramach... Więcej

Ewolucje zatrudnienia i sytuacji społeczenej w Europie
15 grudnia Komisja Europejska wskazała, że środki społeczne i
dotyczące zatrudnienia są "konieczne", aby zagwarantować ożywienie
kreujące miejsca pracy w Europie. "Żeby skutecznie odpowiedzieć na
kryzys gospodarczy w Europie i przywrócić wzrost, powinniśmy działać
symultanicznie w wymiarach gospodarczych i społecznych tego

kryzysu" - potwierdził komisarz do spraw społecznych Laszlo Andor, prezentując
roczny raport na temat "ewolucji zatrudnienia i sytuacji społecznej w Europie".
Wnioski z raportu Komisji pokazują, jak kryzys gospodarczy zaostrzył strukturalne
słabości Europy, takie jak nierówność dochodu i zanikanie miejsc pracy za średnią
pensję, zwłaszcza w przemyśle przetwórczym i budownictwie... Więcej

Statystyki EBC
Europejski Bank Centralny opublikował w swoim comiesięcznym
biuletynie statystyki gospodarcze na grudzień. Liczby świadczą o
bardzo lekkim ożywieniu zatrudnienia, ale też o silnym wzroście cen
finansowania dla państw członkowskich na rynkach, wynoszącym w
ciągu miesiąca w strefie euro 0,4%. Poza tym, spadają wszystkie

wskaźniki zaufania... Więcej

Publikacje : 
Europejskie obywatelstwo

W Kolekcji TRANS EUROPE EXPERTS opublikowano dzieło "La
citoyenneté européenne" pod kierownictwem B. Fauvarque-Cosson, E.
Patauta oraz J. Rochfeld. Eksploruje ono postępy, jakich dokonało
pojęcie europejskiego obywatelstwa, wprowadzone w 1992 roku przez
Traktat z Maastricht. Dziś idea zjednoczonej Europy wydaje się

zagrożona. Czy można na europejskim obywatelstwie oprzeć projekt stworzenia
nowej wspólnoty przeznaczenia i interesów w Europie i poza nią?.. Więcej

Le dessous des Cartes

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-13122011-BP/EN/2-13122011-BP-EN.PDF
http://www.ifri.org/downloads/noteifrieuropecrise.pdf
http://www.ifri.org/downloads/noteifrieuropecrise.pdf
http://www.fride.org/download/PB_109_after_the_summit.pdf
http://www.fride.org/download/PB_109_after_the_summit.pdf
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=pl&catId=89&newsId=1137&furtherNews=yes
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=pl&catId=89&newsId=1137&furtherNews=yes
http://www.ecb.int/pub/pdf/stapobo/spb201112en.pdf
http://www.ecb.int/pub/pdf/stapobo/spb201112en.pdf
http://www.legiscompare.com/IMG/pdf/bon_de_commande_vol_3_TEE_novembre.pdf
http://www.legiscompare.com/IMG/pdf/bon_de_commande_vol_3_TEE_novembre.pdf
http://www.arteboutique.com/detailProduct.action?product.id=453800


Wydawnictwo Tallandier opublikowało ostatnio "Le dessous des cartes"
Jean-Christophe'a Victora. Dzieło podzielone jest na trzy działy
tematyczne: przewrót na świecie, przemoc na świecie i przekraczanie
granic. Publikacja ozdobiona jest dokładnymi mapami. Daje klucze do
zrozumienia świata, w jakim żyjemy, i antycypowania świata, w jakim

będziemy żyć... Więcej

Kultura : 
Wyślij zgłoszenie do Europejskiej Nagrody dla Młodzieży im. Karola Wielkiego!

Europejska Nagroda dla Młodzieży im. Karola Wielkiego zachęca
młodych do zaangażowania się na rzecz Unii Europejskiej i podjęcia
nowej refleksji na temat integracji europejskiej. Wyróżnia się nią
projekty, które zachęcają do współpracy, dialogu i zrozumienia w łonie
Unii Europejskiej oraz promują rozwój wspólnej tożsamości

europejskiej. Europejska Nagroda dla Młodzieży im. Karola Wielkiego przyznawana
jest co roku przez Parlament Europejski oraz Fundację Międzynarodowej Nagrody im.
Karola Wielkiego z Akwizgranu. Nagroda dla najlepszego projektu wynosi 5000 euro,
dla drugiego miejsca - 3000 euro, a dla trzeciego - 2000 euro. Zgłaszać się można do
23 stycznia 2012 roku... Więcej

Berlin-Monachium 1905-1920. Der Blaue Reiter vs Brücke
Pinakoteka w Paryżu poświęca wystawę dwóm założycielskim prądom
niemieckiego ekspresjonizmu, mocno sprzecznym, ale w obydwu
przypadkach bardzo reprezentatywnym dla tego ruchu: "Der blaue
Reiter" i "Brücke". Na ekspozycji dwa nurty zaprezentowane zostaną
poprzez 150 dzieł Kirchnera, Nolde'go, Schmitta-Rottluffa i
Kadinsky'ego. Wystawa czynna jest do 11 marca 2012 roku... Więcej

Duet Klimt/Hoffmann w wiedeńskim Belwederze
Z okazji 150. rocznicy urodzin Klimta (1862-1918), 8 wiedeńskich
muzeów proponuje wystawy na temat artysty i w ten sposób umożliwia
ponowne odkrycie płócien, szkiców i studiów. Do 4 marca 2012 roku
Muzeum Belweder, które posiada największą kolekcję dzieł Klimta,
składa hołd austriackiemu architektowi i projektantowi Josephowi
Hoffmannowi. Ekspozycja ta pokazuje wspólną wizję dwóch artystów co

do aspektów życia codziennego... Więcej

Więcej

Garibaldi i Europa
Z okazji 150. rocznicy włoskiego zjednoczenia Biblioteka Izby
Deputowanych gości do 20 stycznia 2012 roku wystawę "Garibaldi dla
Włoch - Włochy dla Garibaldiego". Nierozerwalna więź między
bohaterem i jego krajem wyryta jest w historii Republiki Włoch.
Ekspozycja prześledziła to utrzymujące się do dzisiaj powiązanie...
Więcej

Jules Chéret, pionier plakatu reklamowego
Muzeum Villa Stuck w Monachium organizuje we współpracy z Muzeum
Sztuki Dekoracyjnej w Paryżu wielką wystawę poświęconą Jules'owi
Chéretowi (1836-1932), który jest pierwszym wielkim pionierem
plakatu reklamowego. Wystawa, która była najpierw zaprezentowana w
Paryżu, pozwala odkryć kompletne dzieło artysty usytuowanego na
granicy między sztuką dekoracyjną i sztuką piękną. Ekspozycja czynna

jest do 5 lutego 2012 roku... Więcej

Kalendarz :

http://www.arteboutique.com/detailProduct.action?product.id=453800
http://www.charlemagneyouthprize.eu/view/pl/introduction.html
http://www.charlemagneyouthprize.eu/view/pl/introduction.html
http://www.pinacotheque.com/en/home/exhibitions/current-exhibitions/expressionismus-expressionismi.html?no_cache=1
http://www.pinacotheque.com/en/home/exhibitions/current-exhibitions/expressionismus-expressionismi.html?no_cache=1
http://www.wien.info/en/sightseeing/museums-exhibitions/klimt2012/special-exhibitions-2012
http://www.wien.info/en/sightseeing/museums-exhibitions/klimt2012/special-exhibitions-2012
http://www.belvedere.at/en/ausstellungen/aktuelle-ausstellungen/gustav-klimt--josef-hoffmann-e555
http://www.camera.it/537?shadow_mostra=23779
http://www.camera.it/537?shadow_mostra=23779
http://www.institutfrancais.de/Jules-Cheret-1836-1932-Artiste-de?lang=fr
http://www.institutfrancais.de/Jules-Cheret-1836-1932-Artiste-de?lang=fr
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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